С одержание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

0Ф 0 ТСАЛАЬЫ
ТСАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД УФА

ТСАРАР

ИЮЛЬ 2 0 ^ й .  №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

, / 7 ^  ИЮЛЯ 20:̂ г̂.

о  внесении изменений в
постановление Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от
24 марта 2014 года № 1063 «Об
утверждении положения «Об оплате
труда работников муниципальных
образовательных учреждений
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан»

В соответствии с постановлением Правительства Республики
Башкортостан от 21 апреля 2017 года № 178 «О внесении изменений в
Положение об оплате труда работников государственных учреждений
образования, подведомственных Министерству образования Республики
Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан от 24 марта 2014 года № 1063
«Об утверждении положения «Об оплате труда работников муниципальных
образовательных учреждений городского округа город Уфа Республики
Башкортостан» согласно приложению к настояш;ему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Баязитова С.Б.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан И.И. Ялалов

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

849 от 05.07.2017
81-05-167 от 06.07.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С одержание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от 2017г.№

Изменения, вносимые в Положение об оплате труда
работников муниципальных образовательных учреждений
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Внести следуюш;ие изменения в Положение об оплате труда
работников муниципальных образовательных учреждений городского округа
город Уфа Республики Башкортостан (далее - Положение), изложив:

1.1. абзац 2 пункта 3.2. Положения в следующей редакции:
«Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы

руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров
учреждений и среднемесячной заработной платы работников этих
учреждений (без учета заработной платы руководителя, заместителей
руководителя, главного бухгалтера) определяется работодателем, в кратности
от 1 до 8.»;

1.2. абзац 3 пункта 3.2. Положения в следуюш;ей редакции:
«При установлении условий оплаты труда руководителю

муниципального учреждения работодатель должен исходить из
необходимости обеспечения непревышения предельного уровня
соотношения среднемесячной заработной платы, установленного в
соответствии с абзацем вторым настоящего пункта, в случае выполнения
всех показателей эффективности деятельности муниципального учреждения
и работы его руководителя и получения выплат стимулирующего характера в
максимальном размере.»;

1.3. абзац 10 пункта 3.10.3. Положения в следующей редакции;
«Соотношение среднемесячной заработной платы руководителей,

заместителей руководителей, главных бухгалтеров учреждений и
среднемесячной заработной платы работников этих учреждений,
формируемой за счет всех источников финансового обеспечения,
рассчитывается за календарный год. Соотношение среднемесячной
заработной платы руководителя, заместителей руководителя, главного
бухгалтера учреждения и среднемесячной заработной платы работников
учреждения определяется путем деления среднемесячной заработной платы
соответствующего руководителя, заместителя руководителя, главного
бухгалтера на среднемесячную заработную плату работников этого
учреждения. Определение среднемесячной заработной платы в указанных
целях осуществляется в соответствии с Положением об особенностях
порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным

Администраиия ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

849 от 05.07.2017
81-05-167 от 06.07.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о держание : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа

849 от 05.07.2017
81-05-167 от 06.07.2017

Контрольная дата:
Контрольная дата: